[image: image1.png]

[image: image2.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 августа 2015 г.    № 72
Об утверждении Порядка предоставления отчетности руководителей муниципальных унитарных предприятий в администрацию Верхнепогроменского сельского поселения
На основании  Гражданского Кодекса Российской Федерации, Трудового Кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Верхнепогроменского сельского поселения,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок отчетности руководителей муниципальных унитарных предприятий в администрацию Верхнепогроменского сельского поселения.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации Верхнепогроменского сельского поселения - верхнепогроменское.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения

К.К. Башулов
Утвержден
постановлением администрации

Верхнепогроменского

сельского поселения

от 17.08.2015 г. № 72
Порядок
отчетности руководителей муниципальных унитарных предприятий в администрацию Верхнепогроменского сельского поселения
1. Настоящий порядок применяется в отношении руководителей муниципальных унитарных предприятий.

2. Руководитель муниципального унитарного предприятия ежеквартально направляет в администрацию Верхнепогроменского сельского поселения отчет по форме согласно приложению. Отчет должен быть представлен не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. Годовой отчет представляется не позднее 25 февраля года, следующего за отчетным.
3. Руководитель муниципального унитарного предприятия ежегодно направляет в администрацию Верхнепогроменского сельского поселения одновременно с годовым отчетом доклад о финансово-хозяйственной деятельности предприятия, в котором должны быть отражены следующие вопросы:

- достижение утвержденных основных экономических показателей деятельности предприятия;

- обобщенные данные о ходе выполнения программы деятельности предприятия за отчетный период;

- информация обо всех обстоятельствах, которые нарушают обычный режим функционирования предприятия или угрожают его финансовому положению;

- реализация мероприятий по недопущению банкротства предприятия;

- данные об изменении численности персонала, среднемесячной оплате труда работников предприятия, в том числе руководителя, за отчетный период;

- данные об использовании прибыли, остающейся в распоряжении предприятия;

- программа деятельности предприятия на очередной год.

4. За искажение отчетности, предусмотренной настоящим порядком, руководители муниципальных унитарных предприятий несут установленную законодательством Российской Федерации ответственность.

Приложение

к порядку отчетности руководителей

муниципальных
унитарных предприятий

Верхнепогроменского

сельского поселения

ОТЧЕТ

(ТИПОВАЯ ФОРМА)

РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
__________________________________________________________________________
(наименование муниципального унитарного предприятия)

за период с ________________________ по _____________________________

Руководитель муниципального унитарного предприятия

__________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество)

Раздел I. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

	Наименование показателя
	Код строки
	Значение показателя

	О предприятии

	Полное наименование предприятия
	01

	Юридический адрес
	02

	Почтовый адрес
	03

	Отрасль
	04

	Основной вид деятельности
	05

	Размер уставного фонда <*>
	06

	Телефон (факс)
	07

	Адрес электронной почты
	08

	О руководителе предприятия

	Ф.И.О. руководителя предприятия
	09

	Сведения о контракте, заключенном с руководителем предприятия:

	дата контракта
	10

	номер контракта
	11

	наименование федерального органа местного самоуправления, заключившего контракт
	12

	Срок действия контракта с руководителем предприятия:

	начало
	13

	окончание
	14

	Телефон (факс)
	15

	Отчетный период

	Начало
	16

	Окончание
	17

	<*> Заполняется только для муниципальных унитарных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения.

Раздел II. ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕДПРИЯТИЯ

 (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код строки
	Значение показателя

	утвержденное <*>
	фактически достигнутое

	за отчетный период
	за аналогичный период прошлого года
	за период, предшеству-ющий отчетному

	1. Показатели для обобщенного анализа

	Данные о прибыли (убытках)

	Прибыль (убыток)
	01

	Сумма прибыли, перечисленная в бюджет Верхнепогроменского сельского поселения
	02

	Сумма задолженности по прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Верхнепогроменского сельского поселения
	03

	Реквизиты   документов, подтверждающих перечисление части  прибыли  в бюджет Верхнепогроменского сельского поселения
	04

	Данные о кредиторской задолженности

	Кредиторская  задолженность
	05

	в том числе:
задолженность перед бюджетом
	06

	из нее просроченная
	07

	задолженность перед государственными внебюджетными фондами
	08

	из нее просроченная
	09

	задолженность по оплате труда
	10

	из нее просроченная
	11

	Период просрочки по заработной плате (в месяцах)
	12

	Данные о дебиторской задолженности

	Дебиторская  задолженность
	13

	в том числе: задолженность по оплате  закупок  продукции для    муниципальных нужд
	14

	из нее просроченная
	15

	2. Показатели для детального анализа

	Показатели рентабельности хозяйственной деятельности

	Общая рентабельность
	16

	Рентабельность   собственного капитала
	17

	Рентабельность активов
	18

	Рентабельность инвестиций
	19

	Показатели финансовой устойчивости

	Коэффициент  обеспеченности собственными средствами
	20

	Коэффициент соотношения заемных  и собственных средств
	21

	Данные об основных средствах

	Стоимость основных средств
	22

	Стоимость мобилизационных мощностей
	23

	Доля основных средств в активах

	Коэффициент износа  основных средств

<*> Заполняется в случае утверждения показателей для предприятия.

Раздел III. СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ПРИБЫЛИ

 (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код строки
	Значение показателя

	за отчетный период
	за аналогичный период прошлого года
	за период, предшествующий отчетному

	Прибыль, направленная на:
реорганизацию  производства
	01

	реорганизацию  управления
	02

	реорганизацию системы сбыта
	03

	социальные цели
	04

	другие цели
	05

Раздел IV. СВЕДЕНИЯ О НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ

ПРЕДПРИЯТИЯ, НЕ ИСПОЛЬЗУЕМОМ В ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЦЕЛЯХ

                                                                                                                         (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код строки
	Значение показателя

	Недвижимое имущество, сданное в аренду

	Наименование и характеристика недвижимого имущества,  сданного в аренду

	Балансовая стоимость
	01

	Доходы, полученные от сдачи недвижимого имущества в аренду
	02

	в том числе перечисленные в бюджет Верхнепогроменского сельского поселения
	03

	Недвижимое имущество, используемое в целях получения дохода, включая переданное в залог или обремененное иным образом (за исключением недвижимого имущества, сданного в аренду)

	Наименование и характеристика недвижимого имущества,  используемого в целях получения дохода  (с указанием способа использования)

	Балансовая стоимость
	04

	Доходы, полученные от  использования недвижимого имущества
	05

	в том числе перечисленные в бюджет Верхнепогроменского сельского поселения
	06

	Неиспользуемое недвижимое имущество

	Наименование и характеристика неиспользуемого недвижимого имущества

	Балансовая стоимость
	07

	Коэффициент износа
	08

	Предложения руководителя предприятия по дальнейшему  использованию недвижимого имущества

	Недвижимое имущество, проданное в течение отчетного периода

	Наименование и характеристика недвижимого имущества,  проданного в течение отчетного периода

	Балансовая стоимость проданного недвижимого имущества
	09

	Доходы, полученные от продажи недвижимого имущества
	10

	в том числе перечисленные в бюджет Верхнепогроменского сельского поселения
	11

Раздел V. СВЕДЕНИЯ О НАЛИЧИИ ПРИЗНАКОВ БАНКРОТСТВА

	Наименование показателя
	Код строки
	Значение показателя

	Наличие признаков банкротства
	01
	имеются
(не имеются)

	Просроченная задолженность:

	по денежным обязательствам
	02

	по обязательным платежам
	03

	Меры, принятые  руководителем  в  целях финансового оздоровления предприятия
(заполняется в случае наличия признаков банкротства)

                                                                Руководитель предприятия

____________________           _____________  ____________________

      (Дата)                                                          (Подпись)                   (Фамилия, инициалы)

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения

К.К. Башулов